Annibal ipse etiam iam iaque modestior armis.
 Aurora obscuri tergebat nubila caeli:
 Vixque atlantia dum rubefecerat ora sororu :
 Tendit in ausonios:& adhuc hostilia castra.
 Atque ubi se uallo intulerat: ductorq; benigno
 Accepit latius uultu: rex talibus infit
 Cælestum monita & sacræ responsa parentis.
 Diisque tua o rutulum rector gratissima uirtus
 Auulsum tyriis huc me duxere uolentem:
 Si tibi non segnes tua contra fulmina sape
 Visi stare sumus dignam te nate tonantis
 Afferimus dextram:nec nos aut uana subegit
 Incertæ mentis leuitas.& mobile pectus
 Aut spes & lati sectamur præmia martis.
 Perfidiam fugio:& periuoram ab origine gentes:
 Et quando herculeis finisti prælia metis
 Hanc ipsam bellum nobiscum inuade parentem:
 Ille tibi qui iam gemino laurentia lustro
 Possedit regna:& scalas ad mœnia romæ
 Admouet: in flaminis ferroque trahendus:
 Sic nomadū duxor: tunc dextera scipio dextrā
 Amplexus. si pulchra tibi mauorte uidetur:
 Pulchrior est gens nostra fide: dimitte bilingues
 Ex animo socios. magna hinc te præmia claræ
 Virtutis masinissa manet: citiusque uel armis
 Quam stratæ studio uincetur scipio mentis.
 Cætera quæ libyam portare incendia suades
 Expediet tempus: nec enim sunt talia rerum
 Non meditata mihi:& mente carthago fatigat:
 Hinc iuueni dona insignem uelamine picto
 Dat clamyde: stratûque ostro. quæ ceperat ipse
 Deiecto uictor magone: animumque pbarat:
 Cornipedem: cum qua diuum libabat ad aras
 Asdrubal ex auro patera galeamq; comantem:
 Exin firmato sociali foedere regis.
 Vertendas agitat iam nunc carthaginis arces;
 Masylis regnator erat ditissimus oris
 Nec nudus uirtute syphax: quo iura petebant
 Innumeræ gentes extremaque littore thetys.
 Multa uiro terra ac sonipes & belua terror
 Bellorum nec non marti delecta iuuentus.
 Nec foret aut ebore: aut solido qui ciceret auro:
 Getulis ue magis fucaret uellus ahenis.
 Has adiungere opes reputans: auidusq; labore
 Si uerat rex ad pœnos dare uela per altum
 Imperat: atq; animo iam tu affrica bella capessit.

Modestior: minoris famæ ac nominis in re militari. modestus a modico dicitur. Sororum: uergiliorum quæ dicuntur atlantides filiae atlantis & vii fuerunt. dicunturq; pleiades a matre:& a fratre hia des: illucescente inquit aurora:& uix sole irradiante cacumina montis atlantis qui propter suam altitudinem ab indigenis columna certa appellatur: proscenius est masinissa ad scipionem. hesperides etiam quæ tres fuerunt filiae atlantis habitæ sunt: quæ illuc habebant hortos. Cælestum monita: oratio masinissæ ad scipionem. Tua fulmina. ferociam bellicam & ingentem uirtutem:& fulmen dixit: quoniam scipio habebatur filius iouis tonantis. Dextram: nostram dignam te o scipio: quoniam non erat degener in bello masinissa: aut indecorus Scipio. Per fidiam. s. carthaginensem. metis. i. cum peruereris ad finem hispaniae. columnamq; herculis una mecum inuade carthaginem: quæ est parens & origo huius bellii. Quando: quoniam uicisti omnem hispaniam.
 Ille: hannibal. Si pulchra tibi: uerba scipionis ad masinissam. si inquit uideremur tibi clari præstitia rei militaris: clariores tamè sumus fide. Bilingues: factaces perfidos. Ciriusque uel armis: citius inquit superabor bello q; officio. i. non ero ingratus. Iuueni: masinissæ: natus erat masinissa annis. xxiii. Cotni pedem stratum. ornatum purpura. Animum: audaciam ipsius equi. Massylis regnator erat: scipio potitus omni hispania conciliandis regibus animu applicat. C. Lælium ad syphacem misit autore Lvio massylis imperantem quæ gens finitima est maris contra hispaniam ubi est noua carthago sita: q; uis cum carthaginensibus foedus haberet: acceptis donis a. C. L. amicitiam romanorum non recusauit: sed cu duce colloqui uelle dixit. fide accepta Lælius ad scipionem rediit. L. Martio Tarracone. M. Syllano carthagine relictis cum duabus quinqueremibus comite Lælio ad syphacem transmisit scipio & eodem tempore asdrubal aduenit. & ambo a syphace accepti benigne sunt. Tethis. i. hi qui habitant ad oceanum. magnum inquit Iuueni in omnia mometum. syphax affectantibus res aphricæ erat opulentissimus eius terræ bello iam expertus ipsos carthaginenses. finibus etiam regni apte ad hispaniam positis quo fretu exiguo dirimuntur. Belua: elephati. Getulis ahenis: purpura quæ apud getulos tingebat. Fucaret: tingeret. Ahenis: caldariis. Capescit: meditatur.